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Przedstawiamy podsumowanie dzisiejszych najważniejszych informacji o sytuacji w mieście.

Zdrowie

Obecnie mamy w Małopolsce 852 potwierdzonych przypadków zakażeń. 187 ozdrowieńców, 29
zmarłych. 200 osoby są hospitalizowane, 5 789 objęte kwarantanną, a 1 271 nadzorem
epidemicznym (stan na godz. 17.00).
Naukowcy potwierdzają: dezynfekcja przynosi efekty. Dezynfekcja miasta oraz ograniczenia w
przemieszczaniu się mieszkańców przynoszą pozytywne efekty w walce z SARS-CoV-2 –
potwierdzają naukowcy z Małopolskiego Centrum Biotechnologii UJ, którzy między 17 marca a 6
kwietnia analizowali obecność wirusa w 20 wybranych punktach Krakowa.

Miasto

Przypominamy o ankiecie dotyczącej wpływu stanu epidemii na krakowskie firmy. Od początku
rozprzestrzeniania się epidemii koronawirusa w Polsce i w Krakowie, nasze miasto prowadzi
szeroką akcję informacyjną skierowaną do mieszkańców i przedsiębiorców.
Zostały ostatnie dni na złożenie projektu w ramach VII edycji budżetu obywatelskiego. Do 30
kwietnia każdy mieszkaniec Krakowa może zgłosić swój pomysł na stronie Budżetu
Obywatelskiego. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wnioskodawców, infolinia BO wydłuża
godziny działania.
O ponad 100 proc. wzrosła liczba dokumentów elektronicznych wymienianych za pośrednictwem
Elektronicznej Skrzynki Podawczej ePAUP Urzędu Miasta Krakowa podczas pierwszego miesiąca
sytuacji epidemicznej – w porównaniu do takiego samego okresu w roku ubiegłym.
Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców Urzędu Miasta Krakowa od 22 kwietnia do 4 maja
prowadzi obsługę, utrzymując ograniczenia w bezpośredniej obsłudze klientów.
Coraz więcej rodziców korzysta z możliwości zgłoszenia online narodzin dziecka. W marcu tę
opcję wybrało 734 osób, a łącznie sporządzono 1245 akty urodzenia. Prawie więc 60 proc.
rodziców zgłosiło elektronicznie dziecko w krakowskim Urzędzie Stanu Cywilnego. Do połowy
kwietnia odsetek ten wzrósł aż do 88 proc.
Na Politechnice Krakowskiej powstał prototyp respiratora. Wyposażony w układ nawilżania i
podgrzewania powietrza, powstał na Politechnice Krakowskiej. Sprzęt, stworzony przez
naukowców PK we współpracy ze specjalistami Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w
Krakowie, przeszedł już pierwsze testy, podczas których „samodzielnie oddychał”.
Krakowskie Wodociągi zapraszają do wirtualnego zwiedzania oczyszczalni ścieków Płaszów –
największego tego typu obiektu w Małopolsce.
Kluby rodziców i żłobki zapraszają do wspólnej zabawy w sieci. Jak poradzić sobie z opieką nad
małym dzieckiem, kiedy żłobki i kluby rodziców pozostają zamknięte z powodu epidemii?
Zabawy, ćwiczenia oraz specjalistyczne porady czekają na dzieci i rodziców w ramach akcji
„Żłobki i Kluby Rodziców w sieci@”. Żeby skorzystać z banku pomysłów, wystarczy wejść na
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stronę www.kkr.krakow.pl.
Krakowscy seniorzy w czasie epidemii postanowili nie pozostawać bezczynni. Przy zachowaniu
wymaganych ograniczeń, włączają się do akcji niesienia bezinteresownej pomocy zainicjowanej
przez Radę Krakowskich Seniorów. Wymiernym efektem akcji jest już ponad 10 tysięcy
maseczek bawełnianych, które wykonali członkowie i seniorzy współpracujący z RKS.
Od 28 kwietnia dziennik podawczy Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie jest dostępny całą dobę
– do pięciu skrzynek ustawionych przed budynkiem można wrzucać wnioski i dokumenty
wymagane przy załatwianiu spraw urzędowych. Pracownicy GUP starają się maksymalnie
usprawnić obsługę mieszkańców, ale w niektórych obszarach, jak np. udzielanie mikropożyczek,
w znaczący sposób sytuację mogłyby poprawić zmiany ustawowe.

Edukacja

W klasach maturalnych zakończył się rok szkolny, ale do egzaminów jeszcze miesiąc. Dla
maturzystów to spore wyzwanie. W samodzielnych przygotowaniach starają się ich wspierać
nauczyciele. Krakowski polonista Dariusz Martynowicz uruchomił na Facebooku grupę
powtórkową, która będzie spotykać się online kilka razy w tygodniu.
Czy wiecie co to są sztule? Jeśli nie, to Waszym zadaniem będzie poznanie tej gry. Może
spytajcie rodziców? Tak brzmi kolejne zadanie przygotowane przez Chorągiew Krakowską ZHP

Komunikacja

Przypominamy, że 25 kwietnia zostały wprowadzone zmiany w funkcjonowaniu komunikacji
autobusowej MPK. Linie nr 117 i 242 zostały przywrócone na swoje stałe trasy. Rejon ul.
Mrozowej jest obecnie obsługiwany wyłącznie przez zastępczą linię nr 722. Autobusy linii nr 134
(Cracovia Stadion – Zoo) od soboty kursują także w weekendy, a nie, jak to było do tej pory, w
dni powszednie. Autobusy w weekendy będą kursować co 15 minut w godzinach 9.00–17.00.
Zarząd Transportu Publicznego zapowiada również kolejne zmiany w komunikacji po weekendzie
majowym. Obejmą one następujące linie: 1, 3, 8, 50 i  52 – kursować będą w dni powszednie co
10 minut w godzinach szczytu oraz co 20 minut poza godzinami szczytu; linie 114, 130, 144,
163 – do 30 minut zwiększona zostanie częstotliwość kursowania w godzinach
międzyszczytowych; linia 572 – przywrócone będzie funkcjonowanie linii w dni powszednie w
godzinach szczytu, z częstotliwością co 20 minut, a jednocześnie zmniejszeniu ulegnie
częstotliwość kursowania linii 172 w godzinach szczytu – co 20 minut. Poza godzinami szczytu
częstotliwość kursowania linii 172 nie ulegnie zmianie. Szczegółowe informacje oraz aktualny
rozkład jazdy wkrótce się pojawią.

Kultura

Blisko 170 głosów opisujących aktualną sytuację kultury i branż kreatywnych, najważniejsze
wyzwania, najpilniejsze potrzeby, a także różnorodność form organizacyjnych i silne powiązanie
poszczególnych sektorów – to wyniki badania ankietowego „Krakowska kultura w czasie epidemii
COVID-19”.
Cisza i pustka w przestrzeni publicznej, spowodowane obecnym stanem pandemii sprawiają, że
wiele inicjatyw przeniosło się do Internetu. Mimo trudnej sytuacji oraz decyzji o odwołaniu
tegorocznej Nocy Muzeów – muzea i muzealnicy chcą być, i są, blisko ludzi. Wykorzystując
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stronę internetową krakowskienoce.pl, udostępnione zostały informacje dotyczące
krakowskich muzeów, muzealne zbiory online, wirtualne oprowadzania po zamkniętych obecnie
galeriach i wystawach oraz specjalne zajęcia edukacyjne i wykłady.
Teatr Bagatela przedstawia repertuar online na ten tydzień – dla dorosłych i dla dzieci.
Dzisiaj także propozycje repertuaru online na ten tydzień i długi weekend zaprezentował Teatr
Barakah.
Opowiedzmy razem o czasie pandemii – do zbierania opowieści o czasie i doświadczeniach,
które teraz właśnie przeżywamy, zachęca nas Muzeum Krakowa.

 Inne

Za nami piąty etap konkursu Festiwal Kwarantanny. Podobnie jak w dwóch poprzednich, także i
tym razem najmłodsi mieszkańcy Krakowa przesyłali nakręcone przez siebie filmiki o nauce i
zabawie w okresie ogólnopolskiej kwarantanny. Jury konkursu zdecydowało się przyznać trzy
nagrody główne i trzy wyróżnienia.
„Ratuję to!” – to ekoprojekt krakowskich licealistek. Licealistki z VIII Liceum Ogólnokształcącego
im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie w ramach ogólnopolskiej olimpiady „Zwolnieni z
teorii” prowadzą własny projekt – z zakresu edukacji ekologicznej. Ma na celu uświadamianie w
przystępny sposób zagrożeń płynących z szybko postępujących zmian klimatycznych.
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